
 

 

 

 

 

 

もうすぐ立春を迎えようとしていますが,まだまだ厳しい寒さが続く今日この頃です。学校での生活では,

年度末の行事,または日々の生活の中で,これから高学年になる意識を高めていきたいと思います。生活

面,学習面ともに 1 年間のまとめを行い,5 年生に向けて,良い準備の時間を過ごしていきます。2 月もご

協力よろしくお願いいたします。 
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1 

 

2 

3 

うさぎを知ろう

週間（～7 日） 

4 

 

5 

全校集会 

長縄集会 

クラブ活動（最終） 

6 

長縄集会（予備日

①） 

7 

 

8 

 

9 

10 

長縄集会（予備

日②） 

11 

建国記念

の日 

 

12 

百人一首大会 

定例研 4 校時日課 

 

13 

スクールカウン

セラー相談日 

14 

学習参観（5 校

時） 

保護者会 

5 校時日課 

15 16 

17 18 19 

委員会活動(最終) 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

天皇誕生日 

吹奏楽部スプリン

グコンサート 

24 

振替休日 

 

25 

6 年生を

送る会 

5 校時日

課 

26 

4 校時日課 

 

27 

4 校時日課 

スクールカウン

セラー相談日 

28 

4 校時日課 

 

  

＜3 月の主な予定＞  

3（月）4 校時日課    5（水）全校集会 17（月）給食最終,4 校時日課  

18（火）第 47 回卒業証書授与式のため休み 19（水）,21（金）,24（月）3 校時日課   

25（火）修了式・離任式  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1．学習参観・保護者会 

14 日（金）に学習参観と保護者会があります。今年度最後となりますので,お子様の成長した姿を

ぜひ見に来ていただければと思います。 

2.百人一首について 

 1 月から継続して取り組んでいます。家庭でも,音読に取り組んだり,百人一首に親しんだりし

てみて下さい。 

3.音読について 

 毎日,音読を聞いて下さりありがとうございます。引き続き,保護者サイン欄の記入をお願いし

ます。 

  

 

 

国語 「便利」をさがそう 

自分の成長をふり返って 

体育 小型ハードル走 

育ちゆく体とわたし 

算数 変わり方 分数   

直方体と立方体 

音楽 思いを音楽で表そう 

理科 もののあたたまり方 

すがたを変える水 

図工 ほって表す不思議な花,６年生を送る会

の壁面装飾,トントンつないで 

社会 千葉県の伝統や文化や自然などを

生かして（すすむ千葉県） 

総合 見つめよう,深めよう,私たちの千葉県 

道徳 バルバオの木 雨のバスていりゅ

う所で 花さき山 

外国語 This is my day. 

チャレンジ！！ 

市川市立百合台小学校 第 4 学年 学年だより 2 月号 

 


